
 

 

 
 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. GEGUŽĖS 18 D. SPRENDIMO NR. 

T-83 „DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. balandžio 23 d. Nr. T-59 

Pagėgiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 8 punktu ir atsižvelgdama į UAB 

Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro 2020 m. vasario 11 d.  raštą Nr. IS- 97 „Dėl Pagėgių 

savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nuostatų ir metodikos pakeitimo“, Pagėgių savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Pagėgių savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus, patvirtintus Pagėgių savivaldybės tarybos 2017 m. 

gegužės 18 d. sprendimu Nr. T-83 „Dėl Pagėgių savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. 21.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.1. Pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma visiems savivaldybės 

nekilnojamojo turto objektų savininkams arba nekilnojamojo turto objektų savininkų atstovams arba 

nekilnojamojo turto naudotojams arba kitiems asmenims, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos  

atliekų tvarkymo įstatymo 30
1
 straipsnio 1 dalyje. Pastoviosios įmokos dalies nemoka  negyvenamų 

statinių,  registruotų Nekilnojamojo turto registre, savininkai ar jų įgalioti asmenys, kurių statinyje 

yra įvykusi ir (ar) nepašalinta statinio avarija arba statinių naudojimą sustabdė statinio naudojimo 

priežiūrą atliekantis viešojo administravimo subjektas vadovaudamasis Statybos įstatymo 

nuostatomis.“. 

1.2. 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Jeigu Vietinės rinkliavos mokėtojas pageidauja, Vietinę rinkliavą gali sumokėti už 

visus metus iš karto iki birželio 30 d.“ 

1.3. Pagėgių savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų  ir atliekų tvarkymą nuostatų 1 priedą (pridedama). 



2 

 

 

2. Šis sprendimas įsigalioja 2020 m. gegužės 1 d.  

3. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje  

www.pagegiai.lt. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos 

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo paskelbimo ar įteikimo 

suinteresuotiems asmenims dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras                Vaidas Bendaravičius 



 

 

Pagėgių savivaldybės vietinės rinkliavos už   

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų  

urėtojų  ir atliekų tvarkymą nuostatų 

1 priedas 

 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMO VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

Vietinės rinkliavos dydžiai pagal siūlomą vienos tonos komunalinių atliekų sutvarkymo kainą 

– 96, 00 Eur be PVM pagal dabar galiojančią apskaičiavimo metodiką  

Pagėgių savivaldybėje 

 

Nekilnojamo turto objektų 

kategorijos 

Vietinės rinkliavos pastovioji 

dalis 

Vietinės rinkliavos kintamoji dalis 

Parametras 

Metinis 

pastoviosios dalies 

dydis  

Parametras 
Metinis kintamosios 

dalies dydis  

Gyvenamosios paskirties objektai 

(individualūs namai) 

NT objekto 

plotas 
0,23 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,49 Eur/1 m2 

Gyvenamosios paskirties objektai 

(butai) 

NT objekto 

plotas 
0,23 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,57 Eur/1 m2 

Viešbučių paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,15 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,51 

Eur/1 m2 
 

Administracinės paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,13 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,36 

Eur/1 m2 
 

Prekybos paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,16 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,43 

Eur/1 m2 
 

Paslaugų paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,15 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,36 Eur/1 m2 

Maitinimo paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,15 Eur/1 m2 

NT objekto 
plotas 

0,63 Eur/1 m2 

Transporto (tame tarpe garažai, 

išskyrus individualių (bendrijų) 

garažus) paskirties objektai 

NT objekto 

plotas 
0,04 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,31 Eur/1 m2 

Individualių (bendrijų) garažų 

paskirties objektai 

NT objekto 

plotas 
0,65 Eur/1objekt. 

NT objektų 

skaičius 
2,47 Eur/1 objekt. 

Gamybos, pramonės paskirties 

objektai 

NT objekto 

plotas 
0,04 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,39 Eur/1 m2 

Sandėliavimo paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,04 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,13 Eur/1 m2 

Kultūros paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,08 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,09 Eur/1 m2 

Mokslo paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,08 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,11 Eur/1 m2 

Gydymo paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,19 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,22 Eur/1 m2 

Poilsio paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,16 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,30 Eur/1 m2 

Sporto paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,08 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,18 Eur/1 m2 

Religinės paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,03 Eur/1 m2 

NT objekto 
plotas 

0,19 Eur/1 m2 

Specialiosios paskirties objektai 
NT objekto 

plotas 
0,03 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,35 Eur/1 m2 

Sodų paskirties objektai 
NT objektų 

skaičius 
2,97 

Eur/1 

objekt. 

NT objektų 

skaičius 
6,87 Eur/1 objekt. 

Žemės ūkio paskirties objektai* 
NT objekto 

plotas 
0,01 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,05 Eur/1 m2 



2 

 

 

Kiti neįvardinti objektai 
NT objekto 

plotas 
0,06 Eur/1 m2 

NT objekto 

plotas 
0,35 Eur/1 m2 

Netinkami naudojimui objektai 
NT objektų 

skaičius 
5,6 

Eur/1 

objekt. 
- - 

 

* Pastatai skirti žemės ūkio produkcijai auginti, gaminti ir laikyti, fermos, daržinės, svirnai, 

sandėliai, garažai technikai, šiltnamiai. 

 

Vietinės rinkliavos kintamoji dedamoji nekilnojamo turto objektams, kurie naudojasi 

individualiais konteineriais: 

 1,06 Eur už 120 l talpos konteinerio ištuštinimą. 

 2,13 Eur už 240 l talpos konteinerio ištuštinimą 

 6,84 Eur už 770 l talpos konteinerio ištuštinimą 

 9,78 Eur už 1100 l talpos konteinerio ištuštinimą 

 

Vietinės rinkliavos kintamoji dedamoji laikinų statinių naudotojams, renginių ar projektų 

įgyvendintojams (kai sukuriamos atliekos nėra siejamos su  NT objektu): 

 1,69 Eur už 120 l talpos konteinerio ištuštinimą. 

 3,35 Eur už 240 l talpos konteinerio ištuštinimą 

 10,77 Eur už 770 l talpos konteinerio ištuštinimą 

 15,40 Eur už 1100 l talpos konteinerio ištuštinimą. 


